

رویکرد

دنده معکوس امریکادر شرق فرات

نه تنها هیچ نشانه‌ای از خروج امریکایی‌ها از سوریه دیده نمی‌شود بلکه بعضی گزارش‌ها حاکی از تقویت تسلیحاتی و نظامی نیروهای امریکایی در شرق فرات است، با این وجود سیاست‌های نامعلوم و سرگردان واشنگتن باعث شده و رهبران قبایل عرب از یک طرف و کردها از طرف دیگر وارد مذاکرات جدی با دمشق شوند. منابع آگاه در وزارت دفاع امریکا(پنتاگون) اعلام کردند، امریکا با هدف برقراری امنیت در عملیات خروج نیروهای این کشور از سوریه، نیروهای بیشتری به این کشور می‌فرستد. این منابع در گفت‌وگو با شبکه خبری سی‌ان‌ان به پایگاه‌هایی که این نیروها به آن اعزام خواهند شد یا درباره تعداد نیروهایی که قرار است اعزام شوند اظهار نظری نکردند، اما گفتند، اکثر نیروها پیاده نظام بوده و مأموریت‌شان کمک به تأمین امنیت نیروها و تجهیزات امریکایی عملیاتی انتقال آنها خواهد بود. همچنین یک گروه نزدیک به مخالفان سوری موسوم به «یهدیان حقوق بشر سوریه» گزارش داد. گزارش داد که شامگاه پنج‌شنبه ۲۵۰ کامیون حامل سلاح، متعلق به ائتلاف موسوم به ضد داعش به رهبری امریکا وارد سوریه شده است. دیده‌بان اعلام کرد که این کامیون‌ها همچنین حامل مهمات و ادوات لجستیکی بود که وارد استان‌های حلب، رقه و حسکه سوریه به.

از زمانی که دونالد ترامپ به صورت ناگهانی اعلام کرد نیروهای امریکایی را از شرق سوریه خارج می‌کند، مواضع و اخبار ضد و نقیضی از واشنگتن شنیده می‌شود. منابع ناظران معتبری می‌گویند جان بولتون، مشاور امنیت ملی ومایک پمپو به‌نحای مختلف تلاش دارند اجرای دستور رئیس‌جمهور امریکا را به تأخیر بیندازند. تحلیلگران می‌گویند تلاش برای مهار ایران در سوریه از یک‌سو و نبود اهرم‌های لازم از سوی دیگر باعث شده واشنگتن سیاست مشخصی در سوریه نداشته باشد.

در حالی که مقامات امریکایی تلاش می‌کنند با تهدید و کارشکنی مانع از بازگشت حاکمیت مر کزی سوریه به مناطق شمال شرقی شوند اما گزارش‌ها حاکی‌ان از آن است دولت سوریه با رهبران قبایل محلی و همچنین کردها وارد مذاکره شده‌است. روز گذشته رسانه‌های سوری گزارش دادند دیداری مهم بین رهبران این قبایل با علی مملوک، رئیس شورای امنیت ملی سوریه بر گزار شده است. پایگاه خبری المصدنیوز گزارش داد این رهبران قبایل ضمن رد ایجاد منطقه امن به رهبری ترکیه بر لزوم بازگشت حاکمیت مر کزی بر شرق سوریه تأکید کرده‌اند. یگان‌های مدافع خلق کرد سوریه اعلام کردند که احتمالاً طی چند روز آینده مذاکرات‌شان را با دمشق آغاز می‌کنند. سیبان حمو، فرمانده یگان‌های مدافع خلق کرد سوریه گفت: تلاش‌هایی برای مذاکره با دولت وجود دارد و موضع دولت سوریه مثبت بوده است. ما پیش‌بینی می‌کنیم که این مذاکرات طی چند روز آینده آغاز شود.

تصمیم امریکا برای خروج از شمال شرقی سوریه باعث شده این سوسوه در آنکارا شکل بگیرد تا بخش‌هایی از خاک سوریه را اشغال کند. رهبران ترکیه هر روز از آمادگی خود برای انجام عملیات و ایجاد به اصطلاح منطقه امن حرف می‌زنند. رجب طیب اردوغان نیز پنج‌شنبه طی مصاحبه با خبرنگاران در پرواز بازگشت از مسکو، درباره دیدار خود با «ولادیمیر پوتین» هتتای روسی خود گفت: «درباره اجرای طرح پیشنهادی منطقه امن در شمال سوریه صحبت کردم. وزارت‌های دفاع و امور خارجه و سازمان اطلاعات ما به مذاکرات با طرف‌های روسی و امریکایی ادامه می‌دهند.» رئیس‌جمهور ترکیه ضمن اشاره به برنامه زمانی ۹۰ روزه برای پاکسازی منبج اظهار داشت: «حدود هزار عنصر مسلح کرد در منبج حضور دارند. برخی می‌گویند که آنها عقب‌نشینی کرده و دیگر هیچ تروجی در آنجا حضور ندارند. اما این محتمل است که سازمان اطلاعات ما در... ما باید گروه‌های تروریستی را از منبج عقب برانیم و به صاحبان اصلی اش بازگردانیم... این منطقه در عرض ۹۰ روز پاکسازی می‌شود.»

ترکیه به امریکا پیشنهاد داده که برای اجتناب از ایجاد خلأ قدرت در شمال سوریه بعد از خروج نظامیان امریکایی، که می‌تواند منجر به گذویت شبه‌نظامیان کرد و تسلط بیشتر آنها بر مناطق مرزی با ترکیه شود، منطقه امنی به عمق ۲۲کیلومتر در داخل خاک سوریه و تمام مرز این کشور با ترکیه ایجاد شود و نهایتاً در اختیار آنکارا قرار گیرد.

دورنما

۸۰۰هزار کارمند دولت فدرال

برای ماه دوم حقوق نمی‌گیرند

دو طر حی که هر کدام به صورت جداگانه از سوی جمهوریخواهان و دموکرات‌ها در کنگره امریکا به منظور خارج کردن دولت امریکا از تعطیلی ارائه شد در کسب آرای لازم ناکام ماندند. در مقابل، کاخ سفید در حال تدارک پیش‌نویس طرحی برای دولت‌دالت ترامپ به منظور توقف وضعیت اضطراری ملی در مرز جنوبی بوده و

پیش از ۷ میلیون دلار امتیازات بالقوه را به منظور اختصاص به طرح ساخت دیوار در مرز مکزیک شناسایی کرده است. جمهوریخواهان که اکثریت را در مجلس سنای امریکا دارند نتوانستند لایحه پیشنهادی دونالد ترامپ برای بازگشایی دولت را به تصویب برسانند. همزمان طرح بعد از موزکرات‌های بازگشایی دولت هم به جای نرسید. بدین ترتیب صدها هزار کارمند دولت جمعه دومین پرداختی ماه ژانویه خود را دریافت نکردند. قرار بود هر دو جناح جمهوریخواه و دموکرات طرح‌های پیشنهادی خود ابرای تخصیص بودجه بخش‌های تعطیل مانده از دولت فدرال در این صحن حاضر می‌رای بگذرند اما تقریباً همه کارشناسان شکست هر دو طرح را پیش‌بینی کرده بودند، چرا که برای تصویب لوابح بودجه در مجلس سنایست کم ۶۰ رأی موافق لازم است و هیچ‌کدام از دو جناح جمهوریخواه با ۵۳ سناتور و دموکرات با ۴۷ سناتور نتوانسته بودند پیش از آرای گیری موافقت کافی را اردوی خود جذب کنند. بدین ترتیب تعطیلی تاریخی دولت فدرال امریکا همچنان ادامه خواهد یافت و حدود ۸۰۰ هزار کارمند دولت‌رای دومین بار از دریافت حقوق خود محروم خواهند ماند. به گزارش بی.بی.سی، لایحه‌ای که جمهوریخواهان ارائه کردند شامل بودجه خوشایستی دولت‌دالت ترامپ برای احداث دیوارمکزیک بود اما همزمان به صدها هزار مهاجری که در کودکی به همراه پدر و مادرشان به طور غیرقانونی به امریکا آورده شده بودند فرصت می‌داد سه سال دیگر از مزایای اجتماعی چون مجوز کار و تحصیل استفاده کنند. دموکرات‌ها که گفته‌اند حاضر نینستند حتی یک دلار برای احداث دیوار در مرز مکزیک تخصیص دهند با «چاپیز» خوانسند امتیازهای این لایحه گفته بودند در حقیقت ترامپ امتیازاتی را پیشنهاد داده که خود او طی دو سال گذشته با لغو احکام باراک اوباما از این گروه مهاجران بدون مدرک سلب کرده بود. در مقابل، دموکرات‌ها در طرح پیشنهادی خود خواسته‌اند دیوارهای نرسیده بودجه‌ای در حد دو هفته برای بخش‌های تعطیل شده دولت، ترامپ را وادار کنند که مذاکره بر سر بودجه ۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلاری خود را اجنا از لوابح بودجه به بحث بگذارد و به قول آنهاز تعطیل کردن دولت به عنوان «گروگان برای به کرسی گذاشتن خواسته‌هایش» استفاده نکند. ناسی پلوسی، رئیس دموکرات مجلس نمایندگان موکدا گفته تا وقتی ترامپ به بازگشایی دولت تن ندهد حاضر به هیچ مذاکره و مصالحه‌ای نیست. او به خبرنگاران گفت بنیادارده رئیس‌جمهور امریکانشان دهد که «بایاد تعطیل کردن دولت ابرای گرفتن هر امتیازی از کنگره رویه کند». روز چهارشنبه دونالد ترامپ طی نامه‌ای به پلوسی اصرار کرد که می‌خواهد ۲۹ژانویه برای ایراد سخنرانی سالانه خود به کنگره برود، اما پلوسی جواب داد که موافق تاریخ برگزاری این سخنرانی نیست و اصرار دارد آن را تا زمان بازگشایی دولت فدرال به تعویق بیندازد؛ اصراری که ترامپ بالاخره به آن تن داد و شب گذشته گفت که این سخنرانی را به بعد از بازگشایی دولت موکول می‌کند اما برخلاف گفته‌نوی‌ها بنیادارده به غیر صحن اصلی کنگره این سخنرانی را در مکان دیگری ایران کند.

شنبه ۶ بهمن ۱۳۹۷ | ۱۹ جنوری۱۴۴۰

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

حمایت روسیه، چین، ایران و ترکیه از دولت مادورو، پشتیبانی امریکا و متحدان از دولت خودخوانده ونزوئلا

جبهه‌گیری شرق و غرب بیخ گوش امریکا



گیرد. گویادو ۲۵ ساله رئیس مجلس ملی ونزوئلا است که نیکلاس مادورو آن را به رسمیت شناخته است. به گزارش بی‌بی‌سی، امریکا کمی پس از آن گویادو را به عنوان رئیس‌جمهور موقت ونزوئلا به رسمیت شناخت که او در تجمع مخالفان دولت، خود را رئیس‌جمهور موقت خواند. گویادو بعد از معرفی خود به عنوان رئیس‌جمهور خودخوانده مدخله‌جویانه گویادورا به عنوان رئیس‌جمهور موقت ونزوئلا مورد شناسایی قسار داده‌اند؛ اقدامی که بلافاصله با واکنش روسیه، چین و ایران رویه‌رو شد و این کشورها با حمایت از مادورو، نسبت به هر گونه مداخله‌جویی امریکا در سوریه و ونزوئلا واکنش روسی خود گفت: «درباره اجرای طرح پیشنهادی منطقه امن در شمال سوریه صحبت کردم. وزارت‌های دفاع و امور خارجه و سازمان اطلاعات ما به مذاکرات با طرف‌های روسی و امریکایی ادامه می‌دهند.» رئیس‌جمهور ترکیه ضمن اشاره به برنامه زمانی ۹۰ روزه برای پاکسازی منبج اظهار داشت: «حدود هزار عنصر مسلح کرد در منبج حضور دارند. برخی می‌گویند که آنها عقب‌نشینی کرده و دیگر هیچ تروجی در آنجا حضور ندارند. اما این محتمل است که سازمان اطلاعات ما در... ما باید گروه‌های تروریستی را از منبج عقب برانیم و به صاحبان اصلی اش بازگردانیم... این منطقه در عرض ۹۰ روز پاکسازی می‌شود.»

ترکیه به امریکا پیشنهاد داده که برای اجتناب از ایجاد خلأ قدرت در شمال سوریه بعد از خروج نظامیان امریکایی، که می‌تواند منجر به گذویت شبه‌نظامیان کرد و تسلط بیشتر آنها بر مناطق مرزی با ترکیه شود، منطقه امنی به عمق ۲۲کیلومتر در داخل خاک سوریه و تمام مرز این کشور با ترکیه ایجاد شود و نهایتاً در اختیار آنکارا قرار گیرد. به گزارش روزنامه‌الیوم السباع، به دنبال ضرب‌الاجل ۲۲ساعته ونزوئلا به دیپلمات‌های امریکایی برای ترک خاک ونزوئلا، وزارت خارجه امریکا به برخی از دیپلمات‌هایش در سفارت دستور داد ونزوئلا را ترک کنند. پیش‌تر مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا رد تصمیم سرتوکی دولت چیگری اینتزوئلا بود، روز پنج‌شنبه حمایت خود را از خوان گویادو، رئیس‌جمهور خودخوانده ونزوئلا اعلام کرد. گویادو، چهارشنبه شب در جمع مخالفان دولت، خود را به عنوان رئیس‌جمهور موقت ونزوئلا معرفی کرد و گفت که در حال تماس با بخش‌های مختلف کشور از جمله ارتش است تا به بحران در ونزوئلا پایان دهد. گویادو گفت که اختیارات رئیس‌جمهور ونزوئلا را بر عهده خواهد گرفت. او به اصلاحیه‌های قانون اساسی اشاره کرد که اجازه می‌دهد رئیس‌مجلس تا برگزاری انتخابات جدید در رأس کشور قرار

کاخ خبز

عبدالملک بدرالدین، رهبر جنبش انصارالله یمن ضمن تأکید چندبار بر آمادگی این جنبش برای صلح، حامیان جنگ یمن را شریک جنایات سعودی‌ها در این کشور دانست. به گزارش المسیریه، عبدالملک بدرالدین روز پنج‌شنبه گفت: «سیاری از مردم یمن از قبایل مختلف فداکاری کرده و در راه دفاع از وطن در برابر متجاوزان شهیدهایی را تقدیم کرده‌اند که از

کاخ گزارش ۲

انصارالله: در بسیاری از جنایت‌ها ردپای اسرائیل دیده می‌شود

تأکید کرد که توانایی نظامی یمن در مسیر رشد و توسعه در تمامی زمینه‌ها از جمله زمینی، هوایی و دریایی است. عبدالملک بدرالدین خاطر نشان کرد: «هلت یمن پایداری و استقامت در راه مقابله

را در دشمن را انتخاب کرد. در تعدادی از جنایاتی که در طول مدت تجاوز به یمن رخ داد، رد پای اسرائیل دیده می‌شود و کسانی که حمله به یمن را با دشمنان ظالم و بی‌رحم مقابله کنند. رهبر انصارالله در ادامه افزود: «ما باید آگاهی‌مان را در برابر رویارویی دشمنان افزایش دهیم و به مقابله با

است و در هر حله پیشرفته‌ای قرار دارد. امیدوارم که بتوانیم خیلی زود راه‌اندازی آن را اعلام کنیم. عمل یک شرکت است که وظیفه تسویه حساب مسئله هستیم.» این کانال در فرانسه ثبت و آلمان

آن را اداره خواهد کرد. علاوه بر این، بریتانیا هم در مدیریت این سازوکار نقشی را بر عهده خواهد داشت. سسه دیپلمات اروپایی که زمان ثبت این کانال را روز دوشنبه اعلام کرده‌اند، در عین حال در گفت‌وگو با بلومبرگ این راه‌م گوشزد کرده‌اند که به رغم راه‌اندازی SPV، هنوز موضوعاتی باقی



۱۵۱۵۲۶ | روزنامه‌های ایران شماره ۵۵۲۶

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

حمایت روسیه، چین، ایران و ترکیه از دولت مادورو، پشتیبانی امریکا و متحدان از دولت خودخوانده ونزوئلا

جبهه‌گیری شرق و غرب بیخ گوش امریکا

از حامیان دولت ونزوئلا بوده است و با سناریوهای مخرب واشنگتن در این کشور مخالفت کرده است. روسیه ماه گذشته دو بمب‌افکن با امکان حمل سلاح‌های هسته‌ای را در ونزوئلا به نمایش گذاشت؛ نمایشی از حمایت ونزوئلا توسط روسیه که خشم واشنگتن را برانگیخت. روسیه از دوران شوروی سابق، همیشه به فکر احداث پایگاه‌هایی در نزدیکی مرزهای امریکا بوده است تا بتواند از نزدیک تحرکات این کشور را زیر نظر داشته باشد.

علاوه بر روسیه، چین هم در مقابل سیاست‌های مداخله‌جویانه امریکا در ونزوئلا، از دولت قانونی مادورو حمایت کرد. وزارت امور خارجه چین اعلام کرد: «از تلاش‌های دولت ونزوئلا جهت حفاظت از ثبات، استقلال و حاکمیت این کشور حمایت می‌کنیم.» به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، «چین در سال‌های اخیر در قالب وام ۶۰۰ میلیارد دلار در ونزوئلا سررمایه‌گذاری کرده است.» همچنین بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، حرکت امریکا را مداخله‌علنی در امور یک کشور نامیده است. وی گفت: «ایران در مقابل هر گونه دخالت خارجی در امور داخلی ونزوئلا یا هر اقدام نامشروع و غیرقانونی همچون تلاش برای کودتا و اقدامات ضد مردمی، از دولت و ملت این کشور حمایت می‌کند.» چین، روسیه

و ایران که در مقابل ترتیبات جهانی امریکا در یک جبهه واحد قرار گرفته‌اند، تلاش می‌کنند از تحولات سیاسی ونزوئلا برای به چالش کشیدن نفوذ واشنگتن در امریکای لاتین بهره‌برداری کنند. به گزارش شبکه‌ای بی‌بی‌ان، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه هم پنج‌شنبه گفت از تصمیم دونالد ترامپ در به رسمیت شناختن خوان گویادو متحیر مانده است. اردوغان بر حمایتش از نیکلاس مادورو تأکید کرد و گفت: «شما باید به صندوق رأی احترام بگذارید. این را نمی‌توانیم نادیده بگیریم. این خواسته‌است بر گزار ی یک انتخابات دیگر شده و از ارتش خواسته‌از دولت مادورو تبعیت نکنند.

حمایت روسیه، چین و ایران

در مقابل کشورهای غربی، روسیه‌ها به طی سال‌ها با ونزوئلا روابط بسیار دوستانه داشتند، نسبت به این اظهارات مقامات امریکایی انتقاد شدید خود را اعلام نمودند و ضمن نشان دادن واکنش منفی، این اقدام امریکا را بی‌شدت محکوم نمودند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در تماس فتنی با مادورو حمایتش را از دولت مشروع ونزوئلا به رهبری مادورو اعلام کرد. همچنین سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه گفت: «هرگونه دخالت نظامی در ونزوئلا ممکن است به سنناریویی فاجعه‌آمیز تبدیل شود. ما در خصوص این هشدار می‌دهیم و معتقدیم این چنین سنناریویی فاجعه‌بار خواهد بود و الگوی توسعه‌ای را که در منطقه امریکای لاتین زیر نظر در میم، متزلزل خواهد کرد.» روسیه همواره یکی

نگاره

سید رحیم لاری

ونزوئلا خط مقدم شرق و غرب

تنها دو سه روز از تشدید بحران سیاسی در کشور ونزوئلا گذشته‌که این کشور مدبل به خط مقدم تقابل بین دو جبهه غرب و شرق شده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، نخستین کسی بود که در این مسیر پیش‌قدم شد و با به رسمیت شناختن خوان گویادو به عنوان رئیس‌جمهور موقت این کشور در عمل به گویادو و هوادارانش جرئت داد تا حرکت خود را علیه دولت نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا، شدت دهند و هم اینکه جبهه‌های را باز کرد تا شش‌کرای غربی امریکا به نوعی در این کودتای سیاسی علیه دولت قانونی ونزوئلا شرکت کنند. هرچند که بریتانیا، آلمان و فرانسه در همان ساعات اولیه از شروع بحران تا اندازه‌ای در قبال آن سکوت کرده بودند و حتی آلمان اعلام کرده بود که در این مورد با دیگر اعضای اتحادیه اروپایی رایزنی خواهد کرد اما مساجت ترامپ آنها را هم متقاعد به همراهی با او کرده است. در مقابل، چین و روسیه موضع واحدی در حمایت از مادورو و مخالفت با کودتا علیه او اتخاذ کرده‌اند و این موضع آنها جبهه‌ای را مقابل امریکا و متحدانش ایجاد کرده است. این جبهه‌بندی تقابل جدیدی را در نفت‌خیزترین کشور دنیا ایجاد کرده و با توجه به تشدید لحظه به لحظه اوضاع می‌تواند کار را به جایی بس خراب‌تر بکشاند.

چهره کلیدی در این جبهه‌بندی کسی است که شاید چند روز قبل چندان شناخته شده نبود. گویادو جوان ۳۵ساله‌ای است که یکی از دو مدرک فوق لیسانس خود را از دانشگاه جورج واشنگتن امریکا گرفته و فعالیت سیاسی خود را با جنبش دانشجویی شروع کرده و همراه با لویوپولو لویوز، یکی از رهبران مخالف، در سال ۲۰۰۹ وارد حزب ارده مردم شد. هرچند که او از زمان ورودش به مجلس ملی ونزوئلا در سال ۲۰۱۰ از مخالفان فعال در مجلس بودا اما کمتر از او نامی برده می‌شد تا اینکه در دسامبر سال گذشته به عنوان رئیس مجلس ملی ونزوئلا انتخاب شد و در پنجم ژانویه هم مراسم سوگند خود را برگزار کرد. انتخاب او به عنوان رئیس مجلس ملی کمی پیش از شروع دو جدید ریاست‌جمهوری مادورو در دهم ژانویه بود و او از همان ابتدا قول داد که اجازه نمی‌دهد مادورو این دور از ریاست جمهوری خود را شروع کند. به همین دلیل بود که او ابتدا در ۱۲ ژانویه به عنوان رئیس مجلس ملی اعلام ریاست‌جمهوری موقت ونزوئلا کرد که در آن موقع دستگیر شد و چهارشنبه گذشته هم در جمع حامیان خود دوباره مدعی این مقام شد و بحران فعلی را کلید زد. ادعای اصلی او این است که انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته غیرقانونی بوده و به عنوان رئیس مجلس ملی حق تشکیل دولت موقت را تا زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری دارد. با وجود اینکه داد‌گاه عالی ونزوئلا او را مازم ریاست این مجلس عزل کرده اما او با سر باز زدن از حکم داد‌گاه، به خیابان آمده تا با کمک هوادارانش دولت مادورو را سرنگون کند.

شکی نیست که گویادو در یک مهاجنتی قبلی با امریکا حرکت اخیر خود را شروع کرده است. تنها قلابی بعد از سخنرانی او بود که ترامبا اعلام کرد تنها او را به عنوان رئیس‌جمهور قانونی ونزوئلا به رسمیت می‌شناسد و بعد هم رهبران ریاست‌گرای آرژانتین، برزیل و کلمبیا به میدان آمدند. تأخیر یک روزه اروپایی‌ها نشان می‌دهد که آنها چندان متوجه اوضاع نبوده‌اند و بعد از تشخیص شرایط بر برنامه مهاجنت امریکا است که پشت سر ترامپ به راه افتاده‌اند. جبهه مقابل از همکاران قبض‌گیری امریکای لاتین در ونزوئلا بی‌بویی، کوبا و حتی مکزک می‌خواهد کودتا گرفته‌اند و در سطح بین‌الملل هم روسیه و چین به همراه کشورهای مثل ایران و ترکیه حمایت خود را از مادورو و مخالف‌شان را با کودتا اعلام کرده‌اند. در واقع،

این جبهه‌بندی با آگاهی از برنامه مهاجنت امریکا با گویادو برای سرنگون کردن دولت مادورو مشکل گرفته‌چنان که او امورالس، رئیس‌جمهور بولیوی، این موضوع را در پیام خود مطرح کرد و گفت: «چنگال امپریالیسم بار دیگری می‌کوشد مودکراسی و اراده ملت امریکای جنوبی را زخمی کند.» امریکا به صراحت تمام در این جریان دخالت کرده و گذشته از تشدید تحریم دولت مادورو، اعلام کرده که کانال‌های ماهی را در اختیار گویادو می‌گذارد و انتظار می‌رود که برزیل و آرژانتین هم در این جریان وارد شوند. نکته‌ای که باقی‌مانده در گزینه نظامی است، به نظر می‌رسد که حالا همه نگاه‌ها به نیروی نظامی ونزوئلاست که از کدام طرف حمایت خواهد کرد. ولادیمیر پادربینو لویوز، وزیر دفاع و فرمانده ارتش ونزوئلا، روز پنج‌شنبه به همراه دیگر فرماندهان ارتش در مقابل دوربین‌های تلویزیونی حاضر شد و ضمن کودتا خواندن حرکت مخالفان به رهبری گویادو، حمایت خود را از دولت مادورو اعلام کرد. بنابراین، ارتش ونزوئلا تا اینجا کار وفاداری خود را از دولت قانونی ونزوئلا اعلام کرده است و احتمالاً در در برنامه‌ریزی امریکا با بخش‌هایی از ارتش ارتباط برقرار شده باشد تا بعد و با افزایش بحران به صف مخالفان بپیوندند. گذشته از این، ترامپ و دیگر دولتمردان امریکایی مدام از گزینه‌های مختلف در برابر دولت مادورو می‌گویند که می‌تواند حتی گزینه نظامی و دخالت مستقیم نظامی در ونزوئلا باشد مثل حمله نظامی امریکا به پاناما در زمان ریاست‌جمهوری بوش پدر که منجر به اشغال پاناما توسط ارتش امریکا و دستگیری مانوئل تورگیا، رئیس‌جمهور پاناما، شد. همچنان که کانال پاناما در آن جریان انگیزه اصلی امریکای برای چنان اقدامی بود، حالان‌برگ ترین متفوق بالقوه برای انگیزه اصلی تمام این جریان است و به این دلیل، باید هر احتمالی را در نظر داشت. در مقابل، باید به نحوه حمایت روسیه و چین از مادورو توجه داشت که از چه حد این حمایت را ادامه خواهند داد و آیا مثل بحران موشکی کوبا در ۱۹۶۲، اینجا هم حاضر می‌گردد یا نه. همچنین تمام قدم‌ها امریکا نشان داده تا اینکه در نهایت کوتاه آمده و استراتژی‌کن‌ترین منطقه نفتی جهان را به امریکا واگذار خواهند کرد؟

اخبار گوناگوه

دستور اون برای انجام مقدمات دومین نشست با ترامپ

خبرگزاری دولتی (کی‌سی‌ان‌ای) گزارش داد: کیم جونگ اون گفته است به رویکرد ترامپ اعتماد دارد و می‌گوید طرز تفکر مثبت رئیس‌جمهور امریکا را باور می‌کند. کیم رضایت بی‌حد خودش را از دریافت مقام‌های فوق‌العاده از جانب ترامپ و همچنین نتایج مذاکرات هینت کره شمالی در واشنگتن ابراز کرده است. به گزارش ایسنا، در همین چارچوب خبرگزاری دولتی کره شمالی گزارش داد، رهبر پیونگ‌یانگ دستور داده است مقدمات در سطح کاری برای دومین نشست کره شمالی- امریکا به خوبی انجام شود.

مذاکرات طالبان با امریکا وارد چهارمین روز شد

گفت‌وگوها میان طالبان و مقام‌های امریکایی در قطر روز پنج‌شنبه وارد چهارمین روز شد. طالبان یک توافق بالقوه برای خاتمه دادن به جنگ ۱۷ساله در افغانستان را دنبال می‌کنند. به گزارش ایسنا، ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان به خبرگزاری فرانسه گفت: زردت از حصول توافق در میان طرفین درباره جزئیات گفت‌وگو می‌کنیم. بعد از خارج‌جه پاکستان همچنین تأیید کرد، مذاکرات میان دو طرف ادامه دارد. با این حال سفارت امریکا با ناتو در افغانستان هنوز اظهار نظری نکرده‌اند.

پیام دختر منتقد سعودی برای عصیان مقابل حکومت

رها لقنون، دختر جوان سعودی که چندی پیش از عربستان گریخته بود و پس از اعطای پناهندگی از سوی دولت کانادا به این کشور رفت، با انتشار توییتی در صفحه شخصی خود در توییتر، هموطنان خود را به عصیان در برابر قوانین ظالمانه عربستان تشویق کرد. به گزارش العالم، رها در تازه‌ترین توییت خود نوشته است: زمانی که ظلم تبدیل به قانون می‌شود، عصیان و در پیچین واجب می‌شود. این توییت رهب موجب ایجاد جنجال گسترده‌ای در میان کاربران شبکه‌های اجتماعی شده است و شمار زیادی از کاربران ضمن انتقاد شدید از وی خواسته‌اند که این شیوه رفتار خود را تغییر دهد و در مقابل شماری دیگر وی را تشویق کرده و «فکر عمیق» وی و اراده‌اش را در راه آزادی و مقابله با ظلم ستوده‌اند.